in ea continetur, firma et stabilis permaneat . Quam scribendam rogauimus uul-

garum iudicem de territorio sabinensi. Signum manus suprascripti ioseph.

et guidonis. et hugonis. et berardi. et todini . et massarelli .

et attonis. et rustici. et iordanis. et ioseph de baruncello . et

ioseph de senebaldo, qui sua uoluntate hanc cartam pro salute animae fieri ro-

gauerunt. Tedimarius filius quondam beraldi lamberti , testis. Beraldus

de beraldo cunaldi, testis . Azo de hilperino, testis. Ingizo filius ingizonis ,

testis . Petrus filius eius, testis . Masso de azo camponis, testis. Se-

nebaldus de giso, testis . Ego uulgarus iudex compleui et finiuj ( 1 ) .

mcxxxij .

N NOMINE DOMINI. BReue recordationis uel rememorationis seu et stipula-

tionis facio ego uulgarus datiuus et notarius de territorio sabinensi , de

pactuatione et conuenientia seu et obligatione, quam fecerunt iohannes et

dono et bonus et pincio, uiri germani fratres , filii quondam cencii de bono,

ad uenerabile monasterium sancte MARIAE quod dicitur in pharpha, et ad domnum

Berardum uenerabilem abbatem praedicti monasterii. Si ipsis praedictis germanis

fratribus uel eorum haeredibus in uoluntatem uenerit uenundare aut donare aut

commutare suam portionem de castello quod nuncupatur terranianum, siue de-

foris eorum consortia, de terris siue uineis seu siluis , quod appellent praedictum

( 1 ) Nel codice è lasciato in bianco il rimanente

della colonna per lo spazio di tredici righe, e più che

la metà della colonna seguente per lo spazio di venti-

due righe.
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domnum abbatem uel suos posteros tribus uicibus. Primo in natiuitate domini ,

secundo in resurrectione domini, tertio in assumptione sanctae MARIAE. Et si

praedictus domnus abbas uel sui posteri uoluerint emere aut commutare, dent

eis uel eorum haeredibus praetium aut cambium ad laudem iij bonorum homi-

num qui sint fideles praedicti monasterii et amici ipsorum fratrum uel eorum

haeredum . Etiam ipsi praedicti fratres inter eos uenundent et donent et com-

Et si opus et necesse fuerit pro utilitate casae eorum, aut pro emendo

boue aut caballo, uel si aliquis de ipsis mortuus fuerit, et eis necesse fuerit de

rebus foris praedictum castellum uendere, quod appellent suprascriptum mona-

sterium uel suprascriptum domnum abbatem uel eius posteros una uice . Et si

post ipsam appellationem ab eis uel a suis haeredibus factam, suprascriptus

domnus abbas uel sui posteri noluerint aut non potuerint emere, ipsi supra-

scripti fratres uel eorum haeredes habeant licentiam uenundandi ad talem homi-

nem qui fidelis sit suprascripti monasterii uel domni abbatis. Et si post praedictam

appellationem factam ab eis quae superius legitur ( 1 ), de tota eorum portione

maneant in suspenso dies XXX. Et si post expletos xxx dies suprascriptus dom-

nus abbas uel sui (2) posteri noluerint ipsas res emere aut commutare ad laudem

suprascriptorum bonorum hominum, tunc ipsi suprascripti fratres uel eorum hae-

redes habeant licentiam uenundandi et alienandi ubi uoluerint, sine omni calumnia ,

excepto ad inimicos suprascripti monasterii uel domnj abbatis . Et si ipsi supra-

scripti fratres uel eorum haeredes de hac obligatione se suptrahere uoluerint , et

cuncta quae superius diximus non obseruauerint, tunc qui istam obligationem non

obseruauerit, ipsius portionem totam suprascriptum monasterium habeat ad suam

proprietatem. Quod rogatus ego uulgarus notarius de territorio sabinensi scripsi .

In mense augusti, indictione xv. Temporibus domni clementis iij papae. Si-

gnum manus suprascripti iohannis, et suprascripti dono, et suprascripti

boni. et suprascripti pincij , qui sua uoluntate hoc breue communiter fieri

rogauerunt. Tedemarius de gezone, testis . Rusticus de carbuncello, te-

stis. Iohannes de hugolino, testis. Nicolaus filius quondam iohannis de

gualabruno, testis . Petrus de grazo, testis . Ego uulgarus notarius com-

pleui et finiui .

alla Assunzione. E pei
lor beni posti fuori del

intimazione e trentacastello , con una sola

giorni d'indugio. Ja

stabilirsida tre arbitri

prezzo delle cessioni da

fedeli Monastero e

amici ai venditori, In

nessun caso la proprietà

potrà andare a nemici

l'abate .

mcxxxiij .

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

anno millesimo xciijº. Et regnante domno heinrico rege. Mense martio, per

indictionem j . Cum aliquid gratis datur aut dari promittitur, donationis

contractus a legibus nominatur, ex quo non solum uoluntatis ostensione do-

nator (3) obligatur, sed et scriptis fieri promittatur (4) . Ideoque scriptura quae

sunt gesta demonstrat (5 ) , per quam necessaria est. Iccirco nos hildebrandus filius

odelerij , et rosa uxor mea, et franco presbyter dilectissimus filius noster, ab hac

die propria, spontanea nostraque bona uoluntate et arbitrio, hac die praesenti

damus, donamus, cedimus, tradimus atque confirmamus pro dei omnipotentis ti-

more et redemptione animae nostrae, et genitoris ac genitricis nostrae, et bando-